報 道 機 関 各 位

令和４年(2022年)９月１４日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部健康増進課長

 北海道のがん征圧・がん検診受診促進月間（９月～１０月）にあわせて，函館市の死因第 1位

となっているがんの予防法と，実際にがんになった場合の相談窓口や治療方法などについて同時

に学ぶことができるイベント下記のとおり開催しますので，取材・報道方よろしくお願いいたし

ます。

記

〇開催概要

１ 日 時  令和４年９月１７日（土）～令和４年９月２７日（火）

２ 会 場  函館市中央図書館（函館市五稜郭町２６－１）

３ 内 容

 (1) 回廊展示（視聴覚ホールとなり）

   → がんに関する基礎知識、がん相談支援センター・患者会の紹介などのパネル展

 (2) ラック展示（開架コーナー入口）

   → 函館市中央図書館選書による「がんに関する本の展示」

４ その他  Hakobitをお持ちの来場者は，５０ポイント獲得

       ※ 回廊展示に二次元バーコードを設置

【 健康増進課 笠原 電話３２－１５３２ 】

報 道 資 料

「図書館 de がん情報発信～知っていますか？身近な病気がんのこと～」

を開催します！

がん征圧月間（９～１０月）集中キャンペーン

図書館deがん情報発信
～知っていますか？身近な病気がんのこと～

in 函館市中央図書館

９．１７（土）～２７（火）入場無料
開館時間中に実施、２１日（水）は休館です。

お問い合わせ先
函館市保健福祉部健康増進課 ℡ ３２－１５３２

主催：函館市，がん相談支援センター（市立函館病院・函館五稜郭病院・国立機構函館病院・函館中央病院）

協力：函館がん患者家族会「元気会」，ピンクリボンin函館 Team PINK！，函館市中央図書館

令和４年（２０２２年）

がんに関する基礎知識、
がん相談支援センター、
患者会の紹介などのパネル展

回廊展示 ： 視聴覚ホールとなり

中央図書館選書による
がんに関する本の展示

ラック展示 ： 開架コーナー入口

パネル展を見て、ＨａｋｏｂｉｔのポイントをＧｅｔしよう！

パネル展会場のＱＲコードを読み込むと、

５０ポイントＧｅｔできます。（開催期間中１回限り）

▼ Hakobitのダウンロードはこちら ▼

	01+【お知らせ】図書館deがん情報発信の開催について
	02+R4+図書館deがん情報発信（チラシ）